
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione 
Ufficio III - Ambito territoriale per la Provincia di Trieste 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/3173711 - fax 040/303140 -  C.F. 80016710321 
e-mail: usp.ts@istruzione.it  pec: uspts@postacert.istruzione.it sito web: http:// http://www.scuola.fvg.itt 

 

IL DIRIGENTE  

 
Visto l’art. 377 e ss. del D.L.vo 16 aprile 1993, n. 297; 
Vista la legge 25 gennaio 2006, n. 29; 
Visto il D.I. 20 febbraio 1973; 
Visto il  D.M. 20 giugno 1973; 
Visto il D.M. 1 febbraio 1975; 
Visto il D.M. 20 luglio 1978; 
Visto il D.M. 2 aprile 1980; 
Visto l’allegato A al D.M. 6 aprile 1995, n. 190; 
Viste le circolari ministeriali n. 280 (prot.3630/72-1) del 14 novembre 1978;  n. 172 

(prot.4635/72-1) del 13 giugno 1980; n. 264 (prot.5881/72-1) del 6 agosto 1982; 
n.131 (prot.5522/72-1) del 15 maggio 1990; n. 132 (prot. 4204./B1T) del 28 aprile 2000; 
n. 2787; 

Vista la circolare MIUROODGOS prot. n. 2787/R.U./U del 20 aprile 2011; 
Stante l’opportunità di provvedere alla nomina di una Commissione di valutazione permanente, nel 

seno dei procedimenti di riconoscimento di titoli di studio conseguiti all’estero al fine del 
rilascio dell’equipollenza del diploma di II grado; 

Acquisita la disponibilità dei membri della costituenda Commissione; 

 

DECRETA 

1. È costituita la Commissione di valutazione permanente delle domande di equipollenza dei titoli di 
studio di scuola secondaria di secondo grado.   

2. La Commissione è così composta:  
Presidente: Tiziana Napolitano;  
Componenti: Simone Paliaga; Silvia Vanzo; Claudia Virili. 

3. La Commissione potrà essere integrata da docenti d’area individuati secondo le necessità. 

4. La Commissione, esaminata la documentazione prodotta dagli interessati, esprime un parere tecnico 
sull’equipollenza. Nel caso siano necessarie eventuali prove integrative, saranno fissate entro 90 giorni 
decorrenti dal rilascio della valutazione, dandone comunicazione all’aspirante e a questo Ufficio. 

5. La scuola individuata per le prove integrative comunicherà non meno di trenta giorni prima della data 
stabilita per lo svolgimento delle stesse, i programmi da integrare, tenendo conto, per quanto 
possibile, delle tabelle allegate al citato D.M. 1 febbraio 1975. 

6. Le modalità di convocazione svolgimento dei lavori sono determinate dal Presidente della 
Commissione. 

7. Nessun compenso o gettone di presenza è dovuto ai componenti della Commissione. 

 

 Il Dirigente  
 Vania Colladel 

 

 

Al sito 

Alle scuole secondarie di secondo grado della provincia di Trieste 

 

 


		2021-04-21T11:47:21+0000
	COLLADEL VANIA


		2021-04-21T15:41:20+0200
	Trieste
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPTS.REGISTRO UFFICIALE.U.0001148.21-04-2021




